

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Dispensa eletrônica para contratação de equipamentos, com operadores e motoristas, incluindo combustível, lubrificante e manutenção, para execução dos serviços de limpeza e desobstrução de vias, passeios públicos, parques, praças, entre outros, nas áreas urbana e rural, para o reestabelecimento da limpeza urbana das áreas atingidas pelos eventos climáticos de chuvas intensas, que ocasionaram inundações e alagamentos na cidade de Guaíba – RS, conforme Declaração de Estado de Calamidade de que trata o Decreto Municipal 051, de maio de 2024.

						BDI= 22,26%										
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	SINAPI (Abril/2024)			TERRAPLENAGEM E TRANSPORTE KITO LTDA		SANETEL SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES		FERRO VELHO CEDRINHO LTDA		VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO
						s/ BDI	c/ BDI	TOTAL	V. UNITÁRIO	TOTAL	V. UNITÁRIO	TOTAL	V. UNITÁRIO	TOTAL		
1	SINAPI	5851	Trator de esteira com operador, conforme especificação	CHP	480,00	R\$ 270,50	R\$ 330,71	R\$ 158.740,80							R\$ 330,71	R\$ 158.740,80
2	SINAPI	96158	Mini carregadeira com operador, conforme especificação	CHP	480,00	R\$ 156,02	R\$ 190,75	R\$ 91.560,00							R\$ 190,75	R\$ 91.560,00
3	SINAPI	96158	Mini carregadeira com operador, conforme especificação	CHP	480,00	R\$ 156,02	R\$ 190,75	R\$ 91.560,00							R\$ 190,75	R\$ 91.560,00
4	Cotação	-	Caminhão equipado com garra hidráulica tipo sucateira com motorista, conforme especificação	CHP	480,00				R\$ 522,50	R\$ 250.800,00	R\$ 534,11	R\$ 256.372,80	R\$ 537,50	R\$ 258.000,00	R\$ 531,37	R\$ 255.057,60
5	Cotação	-	Caminhão equipado com garra hidráulica tipo sucateira com motorista, conforme especificação	CHP	480,00				R\$ 522,50	R\$ 250.800,00	R\$ 534,11	R\$ 256.372,80	R\$ 537,50	R\$ 258.000,00	R\$ 531,37	R\$ 255.057,60
6	Cotação	-	Caminhão equipado com garra hidráulica tipo sucateira com motorista, conforme especificação	CHP	480,00				R\$ 522,50	R\$ 250.800,00	R\$ 534,11	R\$ 256.372,80	R\$ 537,50	R\$ 258.000,00	R\$ 531,37	R\$ 255.057,60
7	Cotação	-	Caminhão equipado com garra hidráulica tipo sucateira com motorista, conforme especificação	CHP	480,00				R\$ 522,50	R\$ 250.800,00	R\$ 534,11	R\$ 256.372,80	R\$ 537,50	R\$ 258.000,00	R\$ 531,37	R\$ 255.057,60
8	Cotação	-	Caminhão equipado com garra hidráulica tipo sucateira com motorista, conforme especificação	CHP	480,00				R\$ 522,50	R\$ 250.800,00	R\$ 534,11	R\$ 256.372,80	R\$ 537,50	R\$ 258.000,00	R\$ 531,37	R\$ 255.057,60
9	Cotação	-	Caminhão equipado com garra hidráulica tipo sucateira com motorista, conforme especificação	CHP	480,00				R\$ 522,50	R\$ 250.800,00	R\$ 534,11	R\$ 256.372,80	R\$ 537,50	R\$ 258.000,00	R\$ 531,37	R\$ 255.057,60
10	Cotação	-	Caminhão equipado com garra hidráulica tipo sucateira com motorista, conforme especificação	CHP	480,00				R\$ 522,50	R\$ 250.800,00	R\$ 534,11	R\$ 256.372,80	R\$ 537,50	R\$ 258.000,00	R\$ 531,37	R\$ 255.057,60
11	Cotação	-	Caminhão equipado com garra hidráulica tipo sucateira com motorista, conforme especificação	CHP	480,00				R\$ 522,50	R\$ 250.800,00	R\$ 534,11	R\$ 256.372,80	R\$ 537,50	R\$ 258.000,00	R\$ 531,37	R\$ 255.057,60
12	Cotação	-	Caminhão equipado com garra hidráulica tipo sucateira com motorista, conforme especificação	CHP	480,00				R\$ 522,50	R\$ 250.800,00	R\$ 534,11	R\$ 256.372,80	R\$ 537,50	R\$ 258.000,00	R\$ 531,37	R\$ 255.057,60
13	Cotação	-	Caminhão equipado com garra hidráulica tipo sucateira com motorista, conforme especificação	CHP	480,00				R\$ 522,50	R\$ 250.800,00	R\$ 534,11	R\$ 256.372,80	R\$ 537,50	R\$ 258.000,00	R\$ 531,37	R\$ 255.057,60
14	Cotação	-	Caminhão roll on roll of com 5 caixas de 30m³ e motorista, conforme especificação	CHP	480,00				R\$ 522,50	R\$ 250.800,00	R\$ 534,11	R\$ 256.372,80	R\$ 537,50	R\$ 258.000,00	R\$ 531,37	R\$ 255.057,60
15	Cotação	-	Caminhão roll on roll of com 5 caixas de 30m³ e motorista, conforme especificação	CHP	480,00				R\$ 522,50	R\$ 250.800,00	R\$ 534,11	R\$ 256.372,80	R\$ 537,50	R\$ 258.000,00	R\$ 531,37	R\$ 255.057,60
16	Cotação	-	Caminhão roll on roll of com 5 caixas de 30m³ e motorista, conforme especificação	CHP	480,00				R\$ 522,50	R\$ 250.800,00	R\$ 534,11	R\$ 256.372,80	R\$ 537,50	R\$ 258.000,00	R\$ 531,37	R\$ 255.057,60
						R\$ 341.860,80				R\$ 3.260.400,00		R\$ 3.332.846,40		R\$ 3.354.000,00		R\$ 3.657.609,60

Obs.:
a) BDI conforme NORMADEC 00.002-R02 para os valores do SINAPI

Luis Eduardo de Araujo Nunes
Diretor de Produção de Insumos

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 28/05/2024 16:08 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p66562b9de00f>.
POR LUIS EDUARDO DE ARAUJO NUNES EM 28/05/2024 16:08

